

ESSALUD

EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2023

FECHA CIERRE : 31/01/2024

Estado de Resultados Integrales

HORA CIERRE : 10.58 AM

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C15581001-202431)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2023											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios	1,189,282,914	2,371,349,006	3,630,275,393	4,852,057,273	6,117,018,788	7,299,689,888	8,491,552,665	9,804,531,347	11,034,851,782	12,248,156,579	13,549,271,474	14,843,575,096
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	1,189,282,914	2,371,349,006	3,630,275,393	4,852,057,273	6,117,018,788	7,299,689,888	8,491,552,665	9,804,531,347	11,034,851,782	12,248,156,579	13,549,271,474	14,843,575,096
Costo de Ventas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	1,189,282,914	2,371,349,006	3,630,275,393	4,852,057,273	6,117,018,788	7,299,689,888	8,491,552,665	9,804,531,347	11,034,851,782	12,248,156,579	13,549,271,474	14,843,575,096
Gastos de Ventas y Distribución	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos de Administración	1,274,253,143	2,656,325,979	3,835,593,248	4,976,974,307	6,282,163,612	7,386,994,892	8,715,425,453	9,927,879,543	11,096,690,700	12,346,663,957	13,897,340,921	15,859,115,591
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	47,405,853	61,381,357	85,829,997	133,313,928	181,663,867	194,995,654	269,604,925	300,841,321	335,488,832	363,836,238	454,815,700	557,268,940
Otros Gastos Operativos	198,121	255,264	226,313	448,526	785,471	788,161	1,774,048	2,303,887	12,025,537	18,246,817	19,256,463	19,237,923
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-37,762,497	-223,850,880	-119,714,171	7,948,368	15,733,572	106,902,489	43,958,089	175,189,238	261,624,377	247,082,043	87,487,790	-477,509,478
Ingresos Financieros	45,034,196	74,514,658	119,017,018	159,420,210	207,796,922	267,828,725	329,008,773	363,250,518	406,541,953	440,074,270	490,089,942	570,074,169
Diferencia de cambio (Ganancias)	8,961,635	12,950,899	17,870,035	20,197,620	33,989,347	34,200,974	42,493,598	63,823,627	86,694,641	98,629,927	108,022,206	109,669,819
Gastos Financieros	8,842,892	15,733,279	38,493,589	48,555,221	61,026,526	76,040,400	81,807,094	110,225,524	141,693,744	162,972,227	173,329,596	178,327,320
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	4,811,364	15,847,890	26,830,849	38,089,035	48,972,928	62,601,044	72,710,182	81,151,030	89,646,825	95,585,878	120,833,790	126,039,777
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	2,579,078	-167,966,492	-48,151,356	100,921,942	147,520,387	270,290,744	260,943,184	410,886,829	523,520,402	527,228,135	391,436,552	-102,132,587
Gasto por Impuesto a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	2,579,078	-167,966,492	-48,151,356	100,921,942	147,520,387	270,290,744	260,943,184	410,886,829	523,520,402	527,228,135	391,436,552	-102,132,587
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	2,579,078	-167,966,492	-48,151,356	100,921,942	147,520,387	270,290,744	260,943,184	410,886,829	523,520,402	527,228,135	391,436,552	-102,132,587
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0



RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2023											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	2,579,078	-167,966,492	-48,151,356	100,921,942	147,520,387	270,290,744	260,943,184	410,886,829	523,520,402	527,228,135	391,436,552	-102,132,587
Depreciación:	23,406,205	45,269,143	66,896,110	88,449,513	110,893,415	132,445,400	153,992,924	175,410,820	196,778,555	218,080,384	239,106,366	260,011,986
Amortización:	273,118	546,237	819,355	1,092,473	1,365,591	1,638,709	1,911,797	2,184,900	2,425,243	2,632,793	2,840,342	3,047,891

